平成２９年６月１９日
報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

小規模事業者広域型販路開拓支援パッケージ事業

地方公共団体連携型広域展示販売・商談会事業の実施について

中小企業庁所管の「地方公共団体連携型広域展示販売・商談会事業」を、昨年度に引き続き銚

子市において実施しますので、お知らせします。

本事業は、中小企業・小規模事業者の地域外への新たな販路開拓を支援するため、地域振興を

担う機関が地方公共団体と連携して行う広域的な展示販売会・商談会の開催とともに、商品等改

良・販売力向上に資する支援を目的とした、中小企業庁の補助金事業です。

本年度も銚子市全体の取り組みとして、申請者の銚子信用金庫と連携地方公共団体の銚子市に

加えて、銚子商工会議所・銚子市観光協会・銚子商工信用組合・銚子漁業協同組合・ちばみどり

農業協同組合等の各団体と連携して、積極的に支援事業を進めてまいります。

また、事業の推進にあたって、参画団体と出展事業者によるキックオフミーテイングを下記の

日程で開催します。

記

１．事 業 名 称  「銚子市魅力発信プロジェクト」

２．事業実施機関名 地域振興機関（採択機関）：銚子信用金庫

          連携地方公共団体：銚子市

３．実 施 事 業  ①展示会・商談会の開催

・東京都内で開催する広域的な展示販売会

・銚子市内で開催による域外消費者等向け展示販売会

・銚子市内で開催する商談会

          ②展示会・商談会に向けた支援事業

           ・地域商圏調査の実施

・地域資源調査の実施

４．事業実施期間 平成２９年２月１４日（交付決定日）～平成３０年２月９日

５．キックオフ会議 開催日時：平成２９年６月２２日（木）１６:００～

          場  所：絶景の宿 犬吠埼ホテル

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。
銚子信用金庫 営業推進部（担当：市田）
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5
Tel：0479-25-2121 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp

1 / 1

	PRESS RELEASE